

ATA FINAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR

Setor de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 011/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
03/02/2023 17:23	06/02/2023 08:00	10/02/2023 17:45	15/02/2023 08:29	15/02/2023 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
03/02/2023 17:45	10/02/2023 17:45	15/02/2023 08:29	15/02/2023 08:30	03/02/2023 17:29	José Alberto Pereira da Silva Júnior

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ITEM 1: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR CONJUNTO DE MOLDURAS DE MADEIRA ESSENCIA CEDRINHO, SUBSTITUIR [...]	883,33	6	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	ITEM 2: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR, TAPAR FUROS E RACHADURAS E RETIRAR OVOS DE FIBRA COM ALTURA [...]	142,00	127	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	ITEM 3: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR ESCULTURA EXISTENTE OVOS EM 3 CAMADAS COM BOMBONS (ACERVO DA [...])	2.100,00	1	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	ITEM 4: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR, CAIXA DE MADEIRA DE 1,2 M X1,2 M ,0,50M (CONSULTAR [...])	201,67	25	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0005	ITEM 5: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR CESTO DE VIME (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PRO [...])	191,67	2	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0006	ITEM 6: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR OVO DE FIBRA DE 1,80 M DE ALTURA (ACERVO GRAMADOTUR [...])	916,67	25	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0007	ITEM 7: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR UM CONJUNTO DE PALETA DE PINTURA COM BOMBONS, E TRE [...]	215,00	32	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0008	ITEM 8: INSTALACAO REFLETOR SLIM (BRANCA MORNA) 20W 220V, LUZ 3000K (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO [...])	90,00	317	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0009	ITEM 9: INSTALACAO REFLETOR VAPOR DE SODIO DE 400W COM REATOR EMBUTIDO E LAMPADA (CONSULTAR MEMORIAL DESCR [...])	85,00	8	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0010	ITEM 10: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR RECOBRIMENTO NA ESTRUTURA PERMANENTE DA ROTULA (ACERVO GRAMAD [...])	2.125,00	1	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0011	ITEM 11: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR DA ROTULA 12 OVOS BALOES DE FIBRA DE APROXIMADAMENT [...]	3.945,33	1	UN	Adjudicado	Menor Preço



Handwritten signature and initials

0012	ITEM 12: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR FIXADOS AOS VASOS EXISTENTES NA RUA, OVOS (ACERVO GRAMADOTUR), PREVEN [...]	328,33	22 UN	Adjudicado	Menor Preço
0013	ITEM 13: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR CESTAS DE VIME (ACERVO GRAMADOTUR), APROXIMADAMENTE 0,80 M DE DIAMETRO [...]	102,00	45 UN	Adjudicado	Menor Preço
0014	ITEM 14: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR ESTRUTURA CIRCULAR EM MDF MALEAVEL NAS LATERAIS E M [...]	1.466,67	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0015	ITEM 15: LAVAR, LIMPAR, RECUPERAR HERAS ARTIFICIAIS (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO, COM DETALHAMENTO [...])	38,56	39 UN	Adjudicado	Menor Preço
0016	ITEM 16: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, CONJUNTOS DE LETREIROS COM OS DIZERES "FELIZ PASCOA" EM RECORTE ELETR [...]	550,00	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0017	ITEM 17: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR COELHO DE FIBRA DE 3,45 M (ACERVO GRAMADOTUR), PINT [...]	1.733,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0018	ITEM 18: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM CESTO DE VIME GRANDE 2,5 X 2,5 M (ACERVO [...])	850,00	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0019	ITEM 19: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM COELHO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 1,5 [...]	602,17	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0020	ITEM 20: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR ESTRUTURA DE 3 NIVEIS EM MADEIRA E MDF MALEAVEL PARA RECEBER A DECORA [...]	4.333,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0021	ITEM 21: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CAIXAS DE MDF ULTRA 1,8 CM, DE 1,00 X 1,00 X 1,00 M, VAZADA CONFORME [...]	186,67	33 UN	Adjudicado	Menor Preço
0022	ITEM 22: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM COELHO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 80 [...]	189,42	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0023	ITEM 23: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA 2 OVOS DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 1,40 M [...]	433,33	4 UN	Adjudicado	Menor Preço
0024	ITEM 24: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CACHEPOS DE MDF (ACERVO GRAMADOTUR), COM DIMENSOES DE 1,00X 1,00X 1,0 [...]	170,00	37 UN	Adjudicado	Menor Preço
0025	ITEM 25: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR E APLICAR UM CONJUNTO DE PAINIS (ACERVO GRAMADOTUR) LATERAIS EM MADEIRA [...]	1.116,67	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0026	ITEM 26: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR LUMINARIAS DE FERRO (ACERVO GRAMADOTUR), PINTADAS DE MARROM, COR D [...]	258,33	37 UN	Adjudicado	Menor Preço
0027	ITEM 27: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 92 PLACAS DE PATROCINIO, EM PS ADESIVADO COM ARTE FORNECIDA P [...]	308,33	92 UN	Adjudicado	Menor Preço
0028	ITEM 28: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR LUSTRES (ACERVO GRAMADOTUR) ESTRUTURA DE FERRO, TELA DE GALINHEIRO [...]	330,00	46 UN	Adjudicado	Menor Preço
0029	ITEM 29: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR DUAS DIVISORIAS ORGANICAS DE SAMAMBAIA ARTIFICIAL DE 2,50X 1, [...]	743,33	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0030	ITEM 30: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR FLOREIRAS COM DIMENSAO DE 0,50 X 0,25X1,30 M E SAO [...]	366,67	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0031	ITEM 31: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR 1 LETREIRO COM O LOGO DO "FELIZ PASCOA" EM GRAMADO JUNTO [...]	1.950,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço



[Handwritten signature]

0032	ITEM 32: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR JUNTO AO FUNDO DO CAMARIM UM PAINEL DE PS ADESIVADO [...]	2.183,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0033	ITEM 33: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR DOIS PAINELIS VAZADOS (ACERVO GRAMADOTUR), COM OS DI [...]	666,67	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0034	ITEM 34: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR ESTACAO KIDS COM 9,00 X5,00M , PERGOLADO E BRINQUEDOS. REFORMAR, RECUP [...]	3.800,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0035	ITEM 35: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR CONJUNTOS DE MESA E DUAS CADEIRAS INFANTIS DE PLASTICO COLORIDOS. (CONS [...]	390,00	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0036	ITEM 36: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR OVOS DE FERRO DE 1,00M ALTURA, COM TELA DE GALINHEIRO E CHAPA [...]	300,00	8 UN	Adjudicado	Menor Preço
0037	ITEM 37: REFORMAR E RECUPERAR CESTOS DE VIME COM 1,00M DE ALTURA (ACERVO GRAMADOTUR). (CONSULTAR MEMORIAL DE [...]	177,33	14 UN	Adjudicado	Menor Preço
0038	ITEM 38: REFORMAR, RECUPERAR ,REPINTAR E APLICAR BANCOS DE MADEIRA (ACERVO GRAMADOTUR). RECUPERAR, APLICAR E [...]	138,33	28 UN	Adjudicado	Menor Preço
0039	ITEM 39: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR 4 COELHOS DE FIBRA (ACERVO GRAMADOTUR), 2 DE 80 CM [...]	245,00	4 UN	Adjudicado	Menor Preço
0040	ITEM 40: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR 2 OVOS DE FERRO COM TELA DE GALINHEIRO (ACERVO GRAMADOTUR), C [...]	296,00	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0041	ITEM 41: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR OVO EM ESTRUTURA DE FERRO COM 3,00M DE ALTURA COM TRATAMENTO [...]	19.650,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0042	ITEM 42: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR DA ROTULA, CONFORME DESENHO DE REFERENCIA ABAIXO, OVO EM ESTR [...]	23.816,67	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0043	ITEM 43: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR ESTRUTURA DE PALCO (ACERVO GRAMADOTUR). (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITI [...]	2.200,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0044	ITEM 44: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR ESTRUTURA PARA CAMARIM, DEPOSITO E FUNDO DE PALCO ([...]	4.566,67	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0045	ITEM 45: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CESTOS DE VIME (ACERVO GRAMADOTUR), LIXADOS E PINTADOS EM VERNIZ FOSC [...]	113,33	3 UN	Adjudicado	Menor Preço
0046	ITEM 46: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR TRES PAINELIS VAZADOS COM OS DIZERES "Á€ÆPASGOA EM GRAMADOÁ€Æ" (ACERVO GRAMA [...]	456,67	6 UN	Adjudicado	Menor Preço
0047	ITEM 47: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR CINCO CASINHAS PARA ARTESANATO (ACERVO GRAMADOTUR) COLOCAR AS APLICACO [...]	1.500,00	5 UN	Adjudicado	Menor Preço
0048	ITEM 48: REFORMAR, PINTAR E REINSTALAR TABLADO DE MADEIRA (ACERVO GRAMADOTUR) 5,00 M X 2,00 M E FUNDO DE PALC [...]	1.733,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0049	ITEM 49: REVESTIR O OITAO DE MADEIRA COM ACABAMENTO DE LIXA E APLICACAO DE DUAS DEMAOS DE POLISTEN CASTANHEIR [...]	1.383,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0050	ITEM 50: RETIRAR TODA DECORACAO DE NATAL, INTERNA E EXTERNA, APLICAR UMA DEMAOS DE POLISTEN CASTANHEIRA EM TOD [...]	4.572,67	1 UN	Adjudicado	Menor Preço



[Handwritten signature]

0051	ITEM 51: NA PARTE INTERNA DA CASINHA, ADQUIRIR E DISPONIBILIZAR A LISTA DE MATERIAL ABAIXO, JUNTO COM PESSOA [...]	7.450,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0052	ITEM 52: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR, CONFORME DESENHO DE REFERENCIA DUAS CASINHAS JANELA (ACERVO GRAMADOTUR [...])	429,67	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0053	ITEM 53: ADQUIRIR E APLICAR SAMAMBAIAS NATURAIS COM FOLHAS GRANDES COM DIMENSOES: ALTURA 36CM X 56 CM APROXI [...]	56,67	108 UN	Adjudicado	Menor Preço
0054	ITEM 54: ADQUIRIR E APLICAR BUQUES DE FLORES DO CAMPO ARTIFICIAIS (CORES SORTIDAS E VIVAS, PREDOMINANDO AS C [...])	75,00	36 UN	Adjudicado	Menor Preço
0055	ITEM 55: CONFECCIONAR E APLICAR LACO DUPLO NA COR LARANJA COM 80 CM, FEITO DE FITA DE VELUDO RESISTENTES AO [...]	333,33	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0056	ITEM 56: CONSTRUIR, ADQUIRIR, INSTALAR E RETIRAR PAINEL VAZADOS COM OS DIZERES "FELIZ PASCOA" EM AMARELO ALT [...]	3.650,00	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0057	ITEM 57: ADQUIRIR ESPAGUETES DE PISCINA NA COR LARANJA, QUE DEVEM FICAR PENDENTES POR CORDINHAS DE POLIESTER [...]	10,72	225 UN	Adjudicado	Menor Preço
0058	ITEM 58: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 2 CENOURAS EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLI [...]	523,33	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
0059	ITEM 59: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 3 OVOS EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLICADA [...]	326,67	3 UN	Adjudicado	Menor Preço
0060	ITEM 60: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 1 COELHO EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLICA [...]	750,00	1 UN	Adjudicado	Menor Preço
0061	ITEM 61: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR CAPIM CHORAO , 25 A 30 CM DE DIAMETRO (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO [...])	26,33	76 UN	Adjudicado	Menor Preço
0062	ITEM 62: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR PLACA GRAMA ARTIFICIAL 0,40X0,60M (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PRO [...])	137,90	167 UN	Adjudicado	Menor Preço
0063	ITEM 63: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR PLACA REDONDA PS ADESIVADA 50 CM "PASCOA EM GRAMADO" (CONSULTAR MEMORIAL [...])	293,33	2 UN	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	360.057,05			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/02/2023 - 16:24	Anexo 07 – Memorial Descritivo.pdf
03/02/2023 - 16:50	PE 011 - Decoração Urbana - Páscoa.pdf
03/02/2023 - 17:29	Solicitação Gramadotur.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/02/2023 - 09:01	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 011/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 011/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/02/2023 - 09:01	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 011/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/02/2023 às 11:01.



Handwritten signature

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		DECORAÇÃO URBANA - PÁSCOA						
	0001	ITEM 1: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR CONJUNTO DE MOLDURAS DE MADEIRA ESSENCIA CEDRINHO, SUBSTITUIR [...]		SERVIÇOS	PRÓPRIA	6	883,33	5.299,98
	0002	ITEM 2: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR, TAPAR FUIROS E RACHADURAS E RETIRAR OVOS DE FIBRA COM ALTURA [...]		SERVIÇOS	PRÓPRIA	127	142,00	18.034,00
	0003	ITEM 3: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR ESCULTURA EXISTENTE OVOS EM 3 CAMADAS COM BOMBONS (ACERVO DA [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	2.100,00	2.100,00
	0004	ITEM 4: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR, CAIXA DE MADEIRA DE 1,2 M X1,2 M, 0,50M (CONSULTAR [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	25	201,67	5.041,75
	0005	ITEM 5: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR CESTO DE VIME (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PRO [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	191,67	383,34
	0006	ITEM 6: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR OVO DE FIBRA DE 1,80 M DE ALTURA (ACERVO GRAMADOTUR [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	25	916,67	22.916,75
	0007	ITEM 7: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR UM CONJUNTO DE PALETA DE PINTURA COM BOMBONS, E TRE [...]		SERVIÇOS	PRÓPRIA	32	215,00	6.880,00
	0008	ITEM 8: INSTALACAO REFLETOR SLIM (BRANCA MORN) 20W 220V, LUZ 3000K (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	317	90,00	28.530,00
	0009	ITEM 9: INSTALACAO REFLETOR VAPOR DE SODIO DE 400W COM REATOR EMBUTIDO E LAMPADA (CONSULTAR MEMORIAL DESCR [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	8	85,00	680,00
	0010	ITEM 10: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR RECOBRIMENTO NA ESTRUTURA PERMANENTE DA ROTULA (ACERVO GRAMAD [...])		SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	2.125,00	2.125,00
	0011	ITEM 11: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR DA ROTULA 12 OVOS BALOES DE FIBRA DE APROXIMADAMENT [...]		SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	3.945,33	3.945,33



8
OK

0012	ITEM 12: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR FIXADOS AOS VASOS EXISTENTES NA RUA, OVOS (ACERVO GRAMADOTUR), PREVEN [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	22	328,33	7.223,26
0013	ITEM 13: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR CESTAS DE VIME (ACERVO GRAMADOTUR), APROXIMADAMENTE 0,80 M DE DIAMETRO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	45	102,00	4.590,00
0014	ITEM 14: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR ESTRUTURA CIRCULAR EM MDF MALEAVEL NAS LATERAIS E M [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	1.466,67	1.466,67
0015	ITEM 15: LAVAR, LIMPAR, RECUPERAR HERAS ARTIFICIAIS (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO, COM DETALHAMEN [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	39	38,56	1.503,84
0016	ITEM 16: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, CONJUNTOS DE LETREIROS COM OS DIZERES "FELIZ PASCOA" EM RECORTE ELETR [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	550,00	1.100,00
0017	ITEM 17: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR COELHO DE FIBRA DE 3,45 M (ACERVO GRAMADOTUR), PINT [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	1.733,33	1.733,33
0018	ITEM 18: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM CESTO DE VIME GRANDE 2,5 X 2,5 M (ACER [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	850,00	1.700,00
0019	ITEM 19: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM COELHO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 1,5 [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	602,17	1.204,34
0020	ITEM 20: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR ESTRUTURA DE 3 NIVEIS EM MADEIRA E MDF MALEAVEL PARA RECEBER A DECORA [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	4.333,33	4.333,33
0021	ITEM 21: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CAIXAS DE MDF ULTRA 1,8 CM, DE 1,00 X 1,00 X 1,00 M, VAZADA CONFORME [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	33	186,67	6.160,11
0022	ITEM 22: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM COELHO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 80 [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	189,42	378,84
0023	ITEM 23: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA 2 OVOS DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 1,40 M [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	4	433,33	1.733,32



S
804

0024	ITEM 24: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CACHEPOS DE MDF (ACERVO GRAMADOTUR), COM DIMENSOES DE 1,00X 1,00X 1,0 [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	37	170,00	6.290,00
0025	ITEM 25: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR E APLICAR UM CONJUNTO DE PAINELIS (ACERVO GRAMADOTUR) LATERAIS EM MADEI [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	1.116,67	1.116,67
0026	ITEM 26: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR LUMINARIAS DE FERRO (ACERVO GRAMADOTUR), PINTADAS DE MARRROM, COR D [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	37	258,33	9.558,21
0027	ITEM 27: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 92 PLACAS DE PATROCINIO, EM PS ADESIVADO COM ARTE FORNECIDA P [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	92	308,33	28.366,36
0028	ITEM 28: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR LUSTRES (ACERVO GRAMADOTUR) ESTRUTURA DE FERRO, TELA DE GALINHEIRO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	46	330,00	15.180,00
0029	ITEM 29: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR DUAS DIVISORIAS ORGANICAS DE SAMAMBAIA ARTIFICIAL DE 2,50X 1, [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	743,33	1.486,66
0030	ITEM 30: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR FLOREIRAS COM DIMENSAO DE 0,50 X 0,25X1,30 M E SAO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	366,67	733,34
0031	ITEM 31: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR 1 LETREIRO COM O LOGO DO aèœ PASCOA EM GRAMADOã€□ JUNTO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	1.950,00	1.950,00
0032	ITEM 32: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR JUNTO AO FUNDO DO CAMARIM UM PAINEL DE PS ADESIVADO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	2.183,33	2.183,33
0033	ITEM 33: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR DOIS PAINELIS VAZADOS (ACERVO GRAMADOTUR), COM OS DI [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	666,67	1.333,34
0034	ITEM 34: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR ESTACAO KIDS COM 9,00 X5,00M, PERGOLADO E BRINQUEDOS. REFORMAR, RECUP [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	3.800,00	3.800,00
0035	ITEM 35: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR CONJUNTOS DE MESA E DUAS CADEIRAS INFANTIS DE PLASTICO COLORIDOS. (CONS [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	390,00	780,00



Handwritten signature and initials

0036	ITEM 36: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR OVOS DE FERRO DE 1,00M ALTURA, COM TELA DE GALINHEIRO E CHAPA [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	8	300,00	2.400,00
0037	ITEM 37: REFORMAR E RECUPERAR CESTOS DE VIME COM 1,00M DE ALTURA (ACERVO GRAMADOTUR). (CONSULTAR MEMORIAL DE [...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	14	177,33	2.482,62
0038	ITEM 38: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR E APLICAR BANCOS DE MADEIRA (ACERVO GRAMADOTUR). RECUPERAR, APLICAR E [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	28	138,33	3.873,24
0039	ITEM 39: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR 4 COELHOS DE FIBRA (ACERVO GRAMADOTUR), 2 DE 80 CM [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	4	245,00	980,00
0040	ITEM 40: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR 2 OVOS DE FERRO COM TELA DE GALINHEIRO (ACERVO GRAMADOTUR), C [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	296,00	592,00
0041	ITEM 41: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR OVO EM ESTRUTURA DE FERRO COM 3,00M DE ALTURA COM TRATAMENTO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	19.650,00	19.650,00
0042	ITEM 42: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR DA ROTULA, CONFORME DESENHO DE REFERENCIA ABAIXO, OVO EM ESTR [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	23.816,67	47.633,34
0043	ITEM 43: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR ESTRUTURA DE PALCO (ACERVO GRAMADOTUR). (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITI [...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	2.200,00	2.200,00
0044	ITEM 44: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR ESTRUTURA PARA CAMARIM, DEPOSITO E FUNDO DE PALCO ([...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	4.566,67	4.566,67
0045	ITEM 45: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CESTOS DE VIME (ACERVO GRAMADOTUR), LIXADOS E PINTADOS EM VERNIZ FOSC [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	3	113,33	339,99
0046	ITEM 46: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR TRES PAINÉIS VAZADOS COM OS DIZERES à€œPASCOA EM GRAMADOà€ (ACERVO GRAMA [...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	6	456,67	2.740,02
0047	ITEM 47: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR CINCO CASINHAS PARA ARTESANATO (ACERVO GRAMADOTUR) COLOCAR AS APLICACO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	5	1.500,00	7.500,00



B
30/01

0048	ITEM 48: REFORMAR, PINTAR E REINSTALAR TABLADO DE MADEIRA (ACERVO GRAMADOTUR) 5,00 M X 2,00 M E FUNDO DE FALC [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	1.733,33	1.733,33
0049	ITEM 49: REVESTIR O OITAO DE MADEIRA COM ACABAMENTO DE LIXA E APLICACAO DE DUAS DEMAOS DE POLISTEN CASTANHEIR [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	1.383,33	1.383,33
0050	ITEM 50: RETIRAR TODA DECORACAO DE NATAL, INTERNA E EXTERNA, APLICAR UMA DEMA0 DE POLISTEN CASTANHEIRA EM TOD [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	4.572,67	4.572,67
0051	ITEM 51: NA PARTE INTERNA DA CASINHA, ADQUIRIR E DISPONIBILIZAR A LISTA DE MATERIAL ABAIXO, JUNTO COM PESSOA [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	7.450,00	7.450,00
0052	ITEM 52: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR, CONFORME DESENHO DE REFERENCIA DUAS CASINHAS JANELA (ACERVO GRAMADOTUR [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	429,67	859,34
0053	ITEM 53: ADQUIRIR E APLICAR SAMAMBAIAS NATURAIS COM FOLHAS GRANDES COM DIMENSOES: ALTURA 36CM X 56 CM APROXI [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	108	56,67	6.120,36
0054	ITEM 54: ADQUIRIR E APLICAR BUQUES DE FLORES DO CAMPO ARTIFICIAIS (CORES SORTIDAS E VIVAS, PREDOMINANDO AS C [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	36	75,00	2.700,00
0055	ITEM 55: CONFECCIONAR E APLICAR LACO DUPL0 NA COR LARANJA COM 80 CM, FEITO DE FITA DE VELUDO RESISTENTES AO [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	326,28	326,28
0056	ITEM 56: CONSTRUIR, ADQUIRIR, INSTALAR E RETIRAR PAINELIS VAZADOS COM OS DIZERES "FELIZ PASCOA" EM AMARELO ALT [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	3.650,00	7.300,00
0057	ITEM 57: ADQUIRIR ESPAGUETES DE PISCINA NA COR LARANJA, QUE DEVEM FICAR PENDENTES POR CORDINHAS DE POLIESTER [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	225	10,72	2.412,00
0058	ITEM 58: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 2 CENOURAS EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLI [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	523,33	1.046,66
0059	ITEM 59: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 3 OVOS EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLICADA [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	3	326,67	980,01



Handwritten signature and initials in blue ink.

0060	ITEM 60: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 1 COELHO EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLICA [...]	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	750,00	750,00
0061	ITEM 61: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR CAPIM CHORAO , 25 A 30 CM DE DIAMETRO (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO [...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	76	26,33	2.001,08
0062	ITEM 62: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR PLACA GRAMA ARTIFICIAL 0,40X0,60M (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PRO [...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	167	137,90	23.029,30
0063	ITEM 63: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR PLACA REDONDA PS ADESIVADA 50 CM x 50 CM PASCOA EM GRAMADO (CONSULTAR MEMORIAL [...])	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	293,33	586,66
VENCEDOR ILENE GURTLER						360.050,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de não parentesco	Declaração que NENHUM dos sócios, administradores, diretores e gerentes é cônjuge, companheiro ou parente, consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o 3º grau de servidor, de dirigente ou conselheiro da Gramadotur.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR CONJUNTO DE MOLDURAS DE MADEIRA ESSENCIA CEDRINHO, SUBSTITUIR [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:33:31	SERVIÇOS	PRÓPRIA	6	R\$ 883,33	R\$ 5.299,98	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 2: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR, TAPAR FUROS E RACHADURAS E RETIRAR OVOS DE FIBRA COM ALTURA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:33:59	SERVIÇOS	PRÓPRIA	127	R\$ 142,00	R\$ 18.034,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 3: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR ESCULTURA EXISTENTE OVOS EM 3 CAMADAS COM BOMBONS (ACERVO DA [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:34:30	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	123/2006 Sim



Handwritten signature and initials

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 4: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR, CAIXA DE MADEIRA DE 1,2 M X 1,2 M, 0,50M (CONSULTAR [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:34:58	SERVIÇOS	PRÓPRIA	25	R\$ 201,67	R\$ 5.041,75	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 5: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR CESTO DE VIME (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PRO [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:35:36	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 191,67	R\$ 383,34	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 6: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR OVO DE FIBRA DE 1,80 M DE ALTURA (ACERVO GRAMADOTUR [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:36:09	SERVIÇOS	PRÓPRIA	25	R\$ 916,67	R\$ 22.916,75	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 7: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR UM CONJUNTO DE PALETA DE PINTURA COM BOMBONS, E TRE [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:36:49	SERVIÇOS	PRÓPRIA	32	R\$ 215,00	R\$ 6.880,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 8: INSTALACAO REFLETOR SLIM (BRANCA MORNA) 20W 220V, LUZ 3000K (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:37:45	SERVIÇOS	PRÓPRIA	317	R\$ 90,00	R\$ 28.530,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 9: INSTALACAO REFLETOR VAPOR DE SODIO DE 400W COM REATOR EMBUTIDO E LAMPADA (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:38:18	SERVIÇOS	PRÓPRIA	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 10: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR RECOBRIMENTO NA ESTRUTURA PERMANENTE DA ROTULA (ACERVO GRAMADOTUR [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 11:38:45	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 2.125,00	R\$ 2.125,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 11: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR DA ROTULA 12 OVOS BALOES DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 14:59:30	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 3.945,33	R\$ 3.945,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 12: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR FIXADOS AOS VASOS EXISTENTES NA RUA, OVOS (ACERVO GRAMADOTUR), PREVEN [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:00:05	SERVIÇOS	PRÓPRIA	22	R\$ 328,33	R\$ 7.223,26	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 13: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR CESTAS DE VIME (ACERVO GRAMADOTUR), APROXIMADAMENTE 0,80 M DE DIAMETRO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:00:05	SERVIÇOS	PRÓPRIA	22	R\$ 328,33	R\$ 7.223,26	123/2006 Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:00:37	SERVIÇOS	PRÓPRIA	45	R\$ 102,00	R\$ 4.590,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 14: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR ESTRUTURA CIRCULAR EM MDF MALEAVEL NAS LATERAIS E M [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:01:13	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 1.466,67	R\$ 1.466,67	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 15: LAVAR, LIMPAR, RECUPERAR HERAS ARTIFICIAIS (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO, COM DETALHAMEN [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:01:58	SERVIÇOS	PRÓPRIA	39	R\$ 38,56	R\$ 1.503,84	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 16: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, CONJUNTOS DE LETREIROS COM OS DIZERES ACER FELIZ PASCOA EM RECORTE ELETR [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:02:24	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 17: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR COELHO DE FIBRA DE 3,45 M (ACERVO GRAMADOTUR), PINT [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:02:53	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 1.733,33	R\$ 1.733,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 18: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM CESTO DE VIME GRANDE 2,5 X 2,5 M (ACER [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:03:19	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 19: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM COELHO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 1,5 [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:03:44	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 602,17	R\$ 1.204,34	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 20: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR ESTRUTURA DE 3 NIVEIS EM MADEIRA E MDF MALEAVEL PARA RECEBER A DECORA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:04:12	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 4.333,33	R\$ 4.333,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 21: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CAIXAS DE MDF ULTRA 1,8 CM, DE 1,00 X 1,00 X 1,00 M, VAZADA CONFORME [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:06:05	SERVIÇOS	PRÓPRIA	33	R\$ 186,67	R\$ 6.160,11	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 22: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA UM COELHO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 80 [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:08:44	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 189,42	R\$ 378,84	123/2006 Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 23: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR NA ROTULA 2 OVOS DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 1,40 M [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:09:32	SERVIÇOS	PRÓPRIA	4	R\$ 433,33	R\$ 1.733,32	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ITEM 24: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CACHEPOS DE MDF (ACERVO GRAMADOTUR), COM DIMENSOES DE 1,00X 1,00X 1,0 [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:09:59	SERVIÇOS	PRÓPRIA	37	R\$ 170,00	R\$ 6.290,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ITEM 25: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR E APLICAR UM CONJUNTO DE PAINELIS (ACERVO GRAMADOTUR) LATERAIS EM MADEI [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:10:31	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 1.116,67	R\$ 1.116,67	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ITEM 26: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR LUMINARIAS DE FERRO (ACERVO GRAMADOTUR), PINTADAS DE MARROM, COR D [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:11:24	SERVIÇOS	PRÓPRIA	37	R\$ 258,33	R\$ 9.558,21	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ITEM 27: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 92 PLACAS DE PATROCINIO, EM PS ADESIVADO COM ARTE FORNECIDA P [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:11:51	SERVIÇOS	PRÓPRIA	92	R\$ 308,33	R\$ 28.366,36	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ITEM 28: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR LUSTRES (ACERVO GRAMADOTUR) ESTRUTURA DE FERRO, TELA DE GALINHEIRO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:12:17	SERVIÇOS	PRÓPRIA	46	R\$ 330,00	R\$ 15.180,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ITEM 29: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR DUAS DIVISORIAS ORGANICAS DE SAMAMBAIA ARTIFICIAL DE 2,50X 1, [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:14:43	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 743,33	R\$ 1.486,66	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ITEM 30: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR FLOREIRAS COM DIMENSAO DE 0,50 X 0,25X1,30 M E SAO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:15:09	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 366,67	R\$ 733,34	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ITEM 31: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR 1 LETREIRO COM O LOGO DO AÉRO PASCOA EM GRAMADO AÉRO JUNTO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:15:35	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ITEM 32: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR JUNTO AO FUNDO DO CAMARIM UM PAINEL DE PS ADESIVADO [...]



Handwritten signature and initials in blue ink.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:16:00	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 2.183,33	R\$ 2.183,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ITEM 33: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR DOIS PAINÉIS VAZADOS (ACERVO GRAMADOTUR), COM OS DI [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:16:40	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 666,67	R\$ 1.333,34	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ITEM 34: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR ESTACAO KIDS COM 9,00 X5,00M , PERGOLADO E BRINQUEDOS. REFORMAR, RECUP [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:17:00	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ITEM 35: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR CONJUNTOS DE MESA E DUAS CADEIRAS INFANTIS DE PLASTICO COLORIDOS. (CONS [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:17:26	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ITEM 36: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR OVOS DE FERRO DE 1,00M ALTURA, COM TELA DE GALINHEIRO E CHAPA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:18:00	SERVIÇOS	PRÓPRIA	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ITEM 37: REFORMAR E RECUPERAR CESTOS DE VIME COM 1,00M DE ALTURA (ACERVO GRAMADOTUR). (CONSULTAR MEMORIAL DE [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:18:23	SERVIÇOS	PRÓPRIA	14	R\$ 177,33	R\$ 2.482,62	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ITEM 38: REFORMAR, RECUPERAR ,REPINTAR E APLICAR BANCOS DE MADEIRA (ACERVO GRAMADOTUR). RECUPERAR, APLICAR E [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:18:53	SERVIÇOS	PRÓPRIA	28	R\$ 138,33	R\$ 3.873,24	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ITEM 39: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR 4 COELHOS DE FIBRA (ACERVO GRAMADOTUR), 2 DE 80 CM [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:19:31	SERVIÇOS	PRÓPRIA	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ITEM 40: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR E RETIRAR 2 OVOS DE FERRO COM TELA DE GALINHEIRO (ACERVO GRAMADOTUR), C [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:20:53	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ITEM 41: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR OVO EM ESTRUTURA DE FERRO COM 3,00M DE ALTURA COM TRATAMENTO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTNER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:21:16	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 19.650,00	R\$ 19.650,00	123/2006 Sim



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ITEM 42: CONSTRUIR, ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR DA ROTULA, CONFORME DESENHO DE REFERENCIA ABAIXO, OVO EM ESTR [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:21:45	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 23.816,67	R\$ 47.633,34	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ITEM 43: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR ESTRUTURA DE PALCO (ACERVO GRAMADOTUR). (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITI [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:22:10	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ITEM 44: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR, APLICAR E RETIRAR ESTRUTURA PARA CAMARIM, DEPOSITO E FUNDO DE PALCO ([...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:22:32	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 4.566,67	R\$ 4.566,67	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ITEM 45: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR CESTOS DE VIME (ACERVO GRAMADOTUR), LIXADOS E PINTADOS EM VERNIZ FOSC [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:22:57	SERVIÇOS	PRÓPRIA	3	R\$ 113,33	R\$ 339,99	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ITEM 46: REFORMAR, RECUPERAR E REPINTAR TRES PAINES VAZADOS COM OS DIZERES da PASCOA EM GRAMADO (ACERVO GRAMA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:23:25	SERVIÇOS	PRÓPRIA	6	R\$ 456,67	R\$ 2.740,02	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ITEM 47: REFORMAR, RECUPERAR, REPINTAR CINCO CASINHAS PARA ARTESANATO (ACERVO GRAMADOTUR) COLOCAR AS APLICACO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:23:46	SERVIÇOS	PRÓPRIA	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ITEM 48: REFORMAR, PINTAR E REINSTALAR TABLADO DE MADEIRA (ACERVO GRAMADOTUR) 5,00 M X 2,00 M E FUNDO DE PALC [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:24:07	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 1.733,33	R\$ 1.733,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ITEM 49: REVESTIR O OITAO DE MADEIRA COM ACABAMENTO DE LIXA E APLICACAO DE DUAS DEMAOS DE POLISTEN CASTANHEIR [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:24:34	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 1.383,33	R\$ 1.383,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ITEM 50: RETIRAR TODA DECORACAO DE NATAL, INTERNA E EXTERNA, APLICAR UMA DEMAOS DE POLISTEN CASTANHEIRA EM TOD [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:25:05	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 4.572,67	R\$ 4.572,67	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ITEM 51: NA PARTE INTERNA DA CASINHA, ADQUIRIR E DISPONIBILIZAR A LISTA DE MATERIAL ABAIXO, JUNTO COM PESSOA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:25:05	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 4.572,67	R\$ 4.572,67	123/2006 Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:25:35	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - ITEM 52: REFORMAR, RECUPERAR, APLICAR, CONFORME DESENHO DE REFERENCIA DUAS CASINHAS JANELA (ACERVO GRAMADOTUR [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:26:17	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 429,67	R\$ 859,34	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ITEM 53: ADQUIRIR E APLICAR SAMAMBAIAS NATURAIS COM FOLHAS GRANDES COM DIMENSOES: ALTURA 36CM X 56 CM APROXI [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:26:39	SERVIÇOS	PRÓPRIA	108	R\$ 56,67	R\$ 6.120,36	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - ITEM 54: ADQUIRIR E APLICAR BUQUES DE FLORES DO CAMPO ARTIFICIAIS (CORES SORTIDAS E VIVAS, PREDOMINANDO AS C [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:27:07	SERVIÇOS	PRÓPRIA	36	R\$ 75,00	R\$ 2.700,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - ITEM 55: CONFECCIONAR E APLICAR LACO DUPLO NA COR LARANJA COM 80 CM, FEITO DE FITA DE VELUDO RESISTENTES AO [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:27:28	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 333,33	R\$ 333,33	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - ITEM 56: CONSTRUIR, ADQUIRIR, INSTALAR E RETIRAR PAINÉIS VAZADOS COM OS DIZERES FELIZ PASCOA EM AMARELO ALT [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:27:53	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ITEM 57: ADQUIRIR ESPAGUETES DE PISCINA NA COR LARANJA, QUE DEVEM FICAR PENDENTES POR CORDINHAS DE POLIESTER [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:28:19	SERVIÇOS	PRÓPRIA	225	R\$ 10,72	R\$ 2.412,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - ITEM 58: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 2 CENOURAS EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLI [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:28:47	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 523,33	R\$ 1.046,66	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - ITEM 59: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 3 OVOS EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLICADA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:29:12	SERVIÇOS	PRÓPRIA	3	R\$ 326,67	R\$ 980,01	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - ITEM 60: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR 1 COELHO EM RECORTE ELETRONICO 2D EM MDF ULTRA 1,8 CM COM PINTURA APLICA [...]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:29:37	SERVIÇOS	PRÓPRIA	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	123/2006 Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

LOTE 0001 - ITEM 0061 - ITEM 61: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR CAPIM CHORAO , 25 A 30 CM DE DIAMETRO (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:29:59	SERVIÇOS	PRÓPRIA	76	R\$ 26,33	R\$ 2.001,08	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ITEM 62: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR PLACA GRAMA ARTIFICIAL 0,40X0,60M (CONSULTAR MEMORIAL DESCRITIVO DO PRO [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:30:26	SERVIÇOS	PRÓPRIA	167	R\$ 137,90	R\$ 23.029,30	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - ITEM 63: ADQUIRIR, APLICAR E RETIRAR PLACA REDONDA PS ADESIVADA 50 CM DE DIAMETRO PASCOA EM GRAMADO (CONSULTAR MEMORIAL [...])

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	14/02/2023 - 15:30:47	SERVIÇOS	PRÓPRIA	2	R\$ 293,33	R\$ 586,66	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	60 dias

Lances Enviados

0001 - DECORAÇÃO URBANA - PÁScoa

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/02/2023 - 15:30:47	360.057,05 (proposta)	19.785.489/0001-82 - ILENE GURTLER	Válido
15/02/2023 - 08:45:12	360.050,00	19.785.489/0001-82 - ILENE GURTLER	Válido

Documentos dos Fornecedoros

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ILENE GURTLER	13/02/2023 - 17:12	Ilene Gurtler	22900802	RECEITA ESTADUAL	06/02/2023	06/04/2023	Certidão Negativa de Débitos junto a Fazenda Estadual
ILENE GURTLER	13/02/2023 - 17:14	Ilene Gurtler	5234967/2023	PODER JUDICIÁRIO	06/02/2023	05/08/2023	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
ILENE GURTLER	13/02/2023 - 17:15	Ilene Gurtler	202302030225025146281	ECONOMICA FEDERAL	06/02/2023	04/03/2023	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
ILENE GURTLER	13/02/2023 - 17:16	Ilene Gurtler	66cde769a69c1b0d6e154fb5cf96d106	JUDICIÁRIO	06/02/2023	06/05/2023	Certidão Negativa de Falências e concordatas emitida pelo Poder Judiciário da sede do licitante
ILENE GURTLER	13/02/2023 - 17:17	Ilene Gurtler	-	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	06/02/2023	-	Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
ILENE GURTLER	13/02/2023 - 17:18	Ilene Gurtler	-	AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR	15/06/2021	-	Atestado de Capacidade Técnico-Operacional



Handwritten signature and initials

ILENE GURTLER	14/02/2023 - 10:00	Ilene Gurtler	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA	14/02/2023	13/08/2023	Certidão Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 11:25	Ilene Gurtler	1991577 e 1618623/2023	CREA E CFT RS	06/02/2023	31/03/2023	Certidão de Registro de Pessoa Física dos Responsáveis Técnicos no órgão fiscalizador competente
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 11:27	Ilene Gurtler	1990663 e 1618621/2023	CREA E CFT RS	06/02/2023	31/03/2023	Certidão do Registro da Pessoa Jurídica no órgão fiscalizador competente
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 14:43	Ilene Gurtler	-	-	14/02/2023	-	Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 14:51	Ilene Gurtler	-	-	14/02/2023	-	Declaração de Não-Parentesco
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 14:51	Ilene Gurtler	-	-	14/02/2023	-	Declaração de Cumprimento de Requisitos de Habilitação
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 14:52	Ilene Gurtler	-	-	14/02/2023	-	Declaração Art. 7º, Inciso XXXIII da Constituição Federal
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 16:57	Ilene Gurtler	-	-	14/02/2023	-	Declaração da empresa indicando o(s) Responsável(is) Técnico(s)
ILENE GURTLER	14/02/2023 - 17:12	Ilene Gurtler	2107854890001	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA	14/02/2023	15/05/2023	Certidão Negativa de Débitos junto ao Município sede do licitante

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/02/2023 - 11:58	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - DECORAÇÃO URBANA - PÁSCOA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ILENE GURTLER	19.785.489/0001-82	Arrematante	360.050,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado; Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/02/2023 - 17:29:30	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
15/02/2023 - 08:31:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/02/2023 - 08:32:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Página 18 de 19




Handwritten signature and initials in blue ink.

15/02/2023 - 08:32:18	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/02/2023 - 08:32:18	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/02/2023 - 08:32:18	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
15/02/2023 - 08:32:40	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/02/2023 - 08:32:40	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/02/2023 - 08:32:45	Pregoeiro	Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte dos licitantes.
15/02/2023 - 08:42:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/02/2023 - 08:43:25	Sistema	O lote 0001, aberto em 15/02/2023 às 08:32:40 e encerrado em 15/02/2023 às 08:42:40, foi reaberto pelo pregoeiro.
15/02/2023 - 08:43:25	Sistema	Motivo: Favor enviar seu melhor lance.
15/02/2023 - 08:53:27	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/02/2023 - 08:53:47	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ILENE GURTLER - ME com lance de R\$ 360.050,00.
15/02/2023 - 08:56:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:01 do dia 15/02/2023.
15/02/2023 - 08:56:11	Sistema	Motivo: Empresa ILENE GURTLER - ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em R\$ 350.000,00?
15/02/2023 - 08:56:50	F. ILENE GURTLER	Negociação Item 0001: bom dia sr. pregoeiro, não conseguimos melhorar nossa proposta.
15/02/2023 - 09:01:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:01 do dia 15/02/2023.
15/02/2023 - 09:01:04	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços – Anexo 02 devidamente assinadas e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
15/02/2023 - 09:01:15	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/02/2023 às 11:01.
15/02/2023 - 09:01:53	Pregoeiro	O não envio do documento de proposta adequada ao último lance ofertado dentro do prazo ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
15/02/2023 - 09:14:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/02/2023 - 09:15:02	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
15/02/2023 - 11:27:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/02/2023 - 11:28:08	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ILENE GURTLER.
15/02/2023 - 11:28:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/02/2023 às 11:58.
15/02/2023 - 11:28:45	Pregoeiro	As empresas terão 30 minutos para manifestar intenção de recurso. Caso não haja manifestação, o processo será encaminhado para homologação.
15/02/2023 - 13:33:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/02/2023 - 13:34:20	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por José Alberto Pereira da Silva Júnior.
15/02/2023 - 13:34:29	Pregoeiro	Fica desde já a empresa convocada para realizar a assinatura do contrato no prazo previsto no instrumento convocatório.


 José Alberto Pereira da Silva Júnior

Pregoeiro


 Paula Fernanda Schuck

Apoio


 Vanessa Bubolz de Lima

Apoio

